АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 июня 2014 года                           № 93                    ст.Новороговская
О внесении изменений в постановление

Администрации Новороговского сельского

поселения от 01.10.2013г. № 183 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения

«Развитие культуры»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения  от 04.06.2014г. № 69 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.2013 № 170 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.2013 № 172 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 01.10.2013г. № 183 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие культуры»:
1.1 В паспорте муниципальной программы Новороговского сельского поселения
«Развитие культуры» показатели  графы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

13740,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –2110,8 тыс. рублей.

2015 год –1851,8тыс. рублей;

2016 год –1955,5 тыс. рублей;

2017 год –1955,5 тыс. рублей;

2018 год –1955,5 тыс. рублей;

2019 год –1955,5 тыс. рублей;

2020 год –1955,5 тыс. рублей.

В том числе средства областного бюджета -  577,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 577,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

В том числе средства местного бюджета -  13163,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –1533,8 тыс. рублей.

2015 год –1851,8тыс. рублей;

2016 год –1955,5 тыс. рублей;

2017 год –1955,5 тыс. рублей;

2018 год –1955,5 тыс. рублей;

2019 год –1955,5 тыс. рублей;

2020 год –1955,5 тыс. рублей.
1.2 В  муниципальной программе  Новороговского сельского поселения «Развитие культуры»  в  разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы «Развитие культуры»  абзац первый изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 13740,1 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 577,0 тыс.рублей;

средства бюджета поселения –13163,1 тыс.рублей.
1.3 В паспорте подпрограммы  «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие культуры» показатели  графы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

10355,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1595,5,0 тыс. рублей.

2015 год – 1383,3 тыс. рублей;

2016 год – 1475,3 тыс. рублей;

2017 год – 1475,3 тыс. рублей;

2018 год – 1475,3 тыс. рублей;

2019 год – 1475,3 тыс. рублей;

2020 год – 1475,3 тыс. рублей.
В том числе средства областного бюджета -  484,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –484,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

В том числе средства местного бюджета -  9871,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1111,3 тыс. рублей.

2015 год – 1383,3 тыс. рублей;

2016 год – 1475,3 тыс. рублей;

2017 год – 1475,3 тыс. рублей;

2018 год – 1475,3 тыс. рублей;

2019 год – 1475,3 тыс. рублей;

2020 год – 1475,3 тыс. рублей.
1.4 В  Подпрограмме «Развитие культурно-досуговой деятельности» в  разделе 7.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности»  абзац первый изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 10355,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1595,5 тыс. рублей.

2015 год – 1383,3 тыс. рублей;

2016 год – 1475,3 тыс. рублей;

2017 год – 1475,3 тыс. рублей;

2018 год – 1475,3 тыс. рублей;

2019 год – 1475,3 тыс. рублей;

2020 год – 1475,3 тыс. рублей.
1.5 Приложение №3 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Новороговского сельского поселения
от 11.06.2014 №93
Приложение №3

к муниципальной программе Новороговского

сельского поселения «Развитие культуры»
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями по

муниципальной программе «Развитие культуры»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги, подпрограммы,

основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета поселения на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение деятельности сельских домов культуры»

	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
Количество проведенных мероприятий
	16280

220
	16280

220
	16280

220
	1595,5
	1383,3
	1475,3

	Подпрограмма «Развитие библиотечного дела»

	Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение деятельности сельских клубов»

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения

Количество выданных экземпляров
	20149
	20149
	20149
	515,3
	468,5
	480,2

1.6 Приложение №4 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Приложение № 2
к постановлению

Администрации
Новороговского сельского поселения
от 11.06.2014 № 93
Приложение №4

к муниципальной программе Новороговского

сельского поселения «Развитие культуры»
Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы муниципаль-ной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	Всего:

В том числе
	951
	0801

	2110,8
	1851,8
	1955,5
	1955,5
	1955,5
	1955,5
	1955,5

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0801

	2110,8
	1851,8
	1955,5
	1955,5
	1955,5
	1955,5
	1955,5

	МБУК НСП «Новороговский СДК»
	951
	0801
	0410059
	610
	1595,5
	1383,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3

	МБУК НСП «Новороговская СБ»
	951
	0801
	0420059
	610
	515,3
	468,5
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2

	Подпрограмма
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Всего:

В том числе
	951
	0801
	0410059
	610
	1595,5
	1383,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0801
	0410059
	610
	1595,5
	1383,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3

	МБУК НСП «Новороговский СДК»
	951
	0801
	0410059
	610
	1595,5
	1383,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3

	Основное мероприятие 1.1.
«Обеспечение деятельности сельских домов культуры»
	МБУК НСП «Новороговская СДК»
	951
	0801
	0410059
	610
	1595,5
	1383,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3

	Подпрограмма
	«Развитие библиотечного дела»
	Всего:

В том числе
	951
	0801
	0420059
	610
	515,3
	468,5
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0801
	0420059
	610
	515,3
	468,5
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2

	МБУК НСП «Новороговская СБ»
	951
	0801
	0420059
	610
	515,3
	468,5
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2

	Основное мероприятие 2.1. «Обеспечение деятельности сельских библиотек»
	МБУК НСП «Новороговская СБ»
	951
	0801
	0420059
	610
	515,3
	468,5
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Новороговского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения о бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Новороговского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм
1.7 Приложение №5 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Приложение № 3
к постановлению

Администрации
Новороговского сельского поселения
от 11.06.2014 № 93

Приложение №5

к муниципальной программе Новороговского

сельского поселения «Развитие культуры»
Расходы

бюджета поселения, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	2110,8
	1851,8
	1955,5
	1955,5
	1955,5
	1955,5
	1955,5

	Бюджет поселения
	1533,8
	1851,8
	1955,5
	1955,5
	1955,5
	1955,5
	1955,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	577,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	1595,5
	1383,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3

	Бюджет поселения
	1111,3
	1383,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3
	1475,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	484,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие библиотечного дела»
	всего
	515,3
	468,5
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2

	Бюджет поселения
	422,5
	468,5
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2
	480,2

	федеральный бюджет

	Областной бюджет
	92,8

	внебюджетные источники

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава Новороговского
сельского поселения                                                                             Т.П.Капустина
[image: image1.png]

PAGE
1